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A  franciaországi  Pauban  rendezték  az  
idei év egyetlen fogathajtó-világbajnoksá-
gát, a XI. Egyesfogat-hajtó Világbajnoksá-
got. A többi világ- és Európa-bajnokságot 
törölték a járványhelyzetre való tekintettel.
A világbajnoksággal egyidejűleg CCL 5* 
versenyt  is  rendeztek  a  lovastusázók szá-
mára, ami az idei szezonban felmerülő vi-
lágszintű  nehézségek  miatt  is  különleges  
esemény volt. A versenyzők szemszögéből 
nézve  világbajnoksághoz  méltó  volt  a  
szervezés és a lebonyolítás. Semmi késle-

kedés, csúszás, tömegnyi lelkes fiatal segí-
tő  volt  jelen  az  összes  versenynapon.  A  
lovakat  fix,  épített  boxokban  tudtuk  elhe-
lyezni, így nem lett volna akkor sem prob-
léma,  ha  az  időjárás  kevésbé  lett  volna  
kedvünkre  való,  és  nagyobb  mennyiségű  
eső esett volna. A versenyzők számára díj-
mentesen, korlátlanul biztosították a sárga-
répát, és minden istállósoron volt kihelyez-
ve  meleg  vizes  patamosó.  Nem  volt  zárt  
kapus a verseny, a nagyjából 5-6 ezer fős 
nézőtömeget  kulturált  keretek  között  irá-
nyították,  a járványhelyzetre való tekintet-

tel lovasrendőrök és járőrök felügyelték a 
rendet és a maszkhasználatot.
A magyar csapatnak – Kun Andrea, Dem-
kó Zsolt, Lantos gábor, Pál István Zoltán – 
a tisztes helytállás, illetve saját és lovuk leg-
jobb tudásának előhozása volt a célja. Sa-
ját teljesítményével egyikük sem volt tökéle-
tesen  elégedett  a  verseny  után  –  Andi  az  
akadályhajtásától  várt  többet,  Zsolti  a  díj-
hajtásától,  István  és  gábor  pedig  a  
maratonhajtásban  számított  valamivel  
szebb eredményre –, összességében azon-

ban nem voltak csalódottak a hajtóink, ren-
geteg élménnyel  és  leginkább szakmai  ta-
pasztalattal  gazdagodtak,  melyekkel  bő-
vülve tudják folytatni a felkészülést.
A magyar válogatott keret legjobb eredmé-
nyét elérő Lantos gábor összetettben egyé-
niben a 30. helyen zárt (díjhajtás 41. hely 
– 74,57, maratonhajtás 25. hely – 99,60, 
akadályhajtás 15. hely – 5,28). Kun And-
rea a vasárnapi versenyszám végére a 37. 
helyen végzett (díjhajtás 26. hely – 65,66, 
maratonhajtás 42.hely – 111,68, akadály-
hajtás 43. hely – 21,47). A keret harmadik 

tagja,  Demkó Zsolt  összetett  eredménye a  
40.  hely  lett  (díjhajtás  40.  hely  –  74,39,  
maratonhajtás 33. hely – 104,68, akadály-
hajtás  46.  hely  –  24,83).  Magyarország  
egyéni indulója, Pál István Zoltán a 44. he-
lyen  zárt  (díjhajtás  48.  hely  –  77,64,  
maratonhajtás 45. hely – 119,64, akadály-
hajtás 48. hely – 30,15). A magyar csapat 
eredményébe  mindenki  beleadta  a  saját  
részét, így 10. helyen zártunk.
reményeink szerint a következő két évben 
lesz lehetőségünk nemzetközi mezőnyben 

kipróbálni  a  lovakat,  hiszen  ennek  a  hiá-
nyát éreztük leginkább. Az itthoni egyesfo-
gat-hajtó  mezőny  sajnálatos  módon  elég  
kis létszámú, és ebben az évben a járvány-
helyzet okozta akadályok miatt nem jutot-
tunk  ki  külföldi  versenyekre  sem.  Emiatt  a  
pályák  minősége  ismeretlen  volt,  mivel  a  
díj-  és  akadályhajó  pálya,  illetve  két  ma-
ratonakadály is négy évszakos talajon volt 
elhelyezve.  Egy  olyan  nemzetközi  verse-
nyen  megmutatni  magunkat,  ahol  a  világ  
élmezőnyében lévő hajtók is megjelennek, 
hatalmas  előnyt  jelent  a  felkészülésben,  

erre sajnos ebben az évben nem volt lehe-
tőségünk. Látjuk, hogy a magyarok miben 
vannak elmaradva az élmezőnytől, és haj-
tóink ezek alapján folytatják lovaik és saját 
maguk képzését.
Maga  a  világbajnokság  rettentően  kiéle-
zett volt az utolsó pillanatig, a franciák kez-
deti előnye a végére elfogyott mind csapat-
ban, mind pedig egyéniben, így mind a két 
aranyérmet  Hollandia  nyerte.  A  díjhajtást  
nyerő francia Marion Vignaud a maraton-
ban szerzett 7. helyezésével is tudta tartani 
a helyét vasárnap reggelre, de az akadály-
hajtásban 16. helyen zárt, így lecsúszott a 
dobogóról,  összetettben  negyedik  helyen  
zárt.  Az  egyesfogat-hajtó  világbajnok  
2020-ban a 2018-as világbajnokság egyé-
ni  bronzérmese,  a  holland Saskia  Siebers  
lett, aki díjhajtásban második helyezést ért 
el, maratonon nyolcadikként zárt, akadály-
hajtásával pedig az összetettben akkor má-
sodik  helyen  álló  kanadai  hajtónőt,  Kelly  
Houtappels-Brudert  is  megelőzte,  aki  így  
ezüstérmet szerzett. A bronzérmet a 2018-as 
világbajnok,  a  lengyel  Bartlomiej  Kwiatek  
nyerte el. Csapatban a címvédő hollandok 
nyertek  a  franciák  és  a  lengyelek  előtt,  a  
magyar csapat az előkelő 10. helyen zárta 
a világbajnokságot. Itt jegyzem meg, hogy 
az  előző  világbajnokságon,  2018-ban  
Kronenberg ben is ez volt a sorrend a csa-
patversenyben, de akkor a magyar csapat 
17. helyen végzett. A 10. helyezés előrelé-
pést jelent, ami biztatás, erőt és hitet adhat 
a  folytatáshoz,  hisz  ez  volt  csapatban  az  
egyesfogat-hajtó  világbajnokságok  törté-
netében a második legjobb magyar ered-
mény  (2008-ban  a  lengyelországi  jaran-
towban szintén 10. helyen végzett a Lantos 
gábor,  Szilágyi Zsolt,  jámbor Vilmos ösz-
szetételű magyar csapat).
remélem,  mindenki  nevében összegezhe-
tem, hogy nagyon jó társasággal utaztunk 
ki, remekül éreztük magunkat, és igazi ösz-
szetartó csapatnak nyilvánultunk. Magyar-
ország képviseletének tagjai e sorok szer-
zőjén kívül  Kun Andrea, Kun gábor, Sári  
réka,  Demkó  Zsolt,  Pallag  Anikó,  Bíró  
Krisztián,  Lantos  gábor,  jakab  Sándor,  
Pelczhoffer László, Pál István Zoltán és Pro-
hászka Alexa voltak. Ezúton is köszönjük a 
csapat összes támogatójának és szurkoló-
jának a bizalmat!

Bartik Fanni 

Fogathírek
az egyetlen megtartott vébé

December, mint minden évben, az évértékelés, az évzárás, a számvetés ideje – most e 
járványos időszakban is arra voltunk kíváncsiak, hogyan vélekedik, hogyan értékel a 
Magyar  Lovassport  Szövetség  kétségkívül  legeredményesebb  szakágának  elnöke,  
Mondok józsef az esztendő történéseiről.
2005 óta elnöke a fogathajtó szakágnak, volt ilyen éve a sportágnak?
őszintén mondom, ilyen nem volt, és remélem, hogy nem is lesz. Sorra maradtak el a 
nagyversenyek – olimpia, világ- és Európa-bajnokságok – a lovassportban is, itthon és 
külföldön egyaránt.  Háromszor terveztük át a 2020-as szezonunkat,  végül annak is  
örülnünk kell, hogy a kiírt bajnokságokat és a Magyar Hajtó Derbyt megrendezhettük. 
Itt köszönöm meg a versenyek rendezését felvállaló közösségeinknek, a versenyzőink-
nek  és  segítőiknek  a  fegyelmezett,  egész  éves  kitartó  munkájukat.  gratulálok  a  
fogathajtósportunk 2020. évi magyar bajnokainak, derbygyőzteseinek és a helyezet-
teknek. Annak kevésbé tapsoltunk, hogy sorra elmaradtak a nagy nemzetközi verse-
nyek – Windsor, Aachen, riesenbeck, Donau eschingen, Valkenswaardban a jubileumi 
XXV.  Négyesfogat-hajtó  Világbajnokság,  a  korosztályos  pónifogathajtó  Európa-baj-
nokság, a VI. Fiatal Fogatlovak Világbajnoksága Mezőhegyesen, és a budapesti hely-
színt is érintő 2020/2021-es FEI fedett pályás világkupa-sorozat.
Mindössze az egyesfogat-hajtó világbajnokság került megrendezésre 
a franciaországi Pauban.
Valóban, bár ott lógott a levegőben annak elhalasztása is, de végül a franciák előtt le 
a kalappal, sikeresen megrendezték és ezúton gratulálok a világbajnokságon szereplő 
hajtóinknak – Lantos gábornak, Kun Andreának, Demkó Zsoltnak és Pál István Zoltán-
nak –, illetve természetesen segítőiknek, támogatóiknak, akik nélkül ez a nagy kaland 
nem jöhetett volna létre. A csapatban elért 10. helyezésük a világbajnokság történeté-
ben a második legjobb magyar eredmény csapatban, erre lehet is és kell  is a jövőt 
építeni.
Az év utolsó hónapja a számvetés, tervezés időszaka. És a jön a kará-
csony, a Szilveszter, az új év új tervekkel, új reményekkel – vagy té-
vedek?
Meghitt, békés, áldott karácsonyt kívánok, majd amennyiben a helyzet engedi, vidám 
Szilvesztert  és  egészségben,  boldogságban,  sportsikerekben  gazdag  új  esztendőt  
mindazoknak, akik a fogatsportunk népes nagy családjába tartoznak.
Szomorú szívvel emlékezünk mindazokra, akik ebben az évben távoztak közülünk, és 
fentről figyelnek bennünket. 2021 új kihívásokat tartogat, a hazai és nemzetközi ver-
senynaptár  formálódik,  és  előbb-utóbb  véglegessé  válik.  Csak  reménykedni  tudok,  
hogy még egy évünk, mint amilyen a 2020-as esztendő volt, nem lesz. A hollandiai 
Kro nenbergben a kettesfogat-hajtó világbajnokságon egyéniben és csapatban is cím-
védőként készülhetnek hajtóink, és bízom benne, hogy a budapesti négyesfogat-hajtó 
Eb-n, a pónifogathajtó világbajnokságon, valamint a fiatal fogatlovak világbajnoksá-
gán is ott lehetnek a legjobb magyar fogathajtóink. A szakág vezetése a Magyar Lo-
vassport  Szövetség  felé  kezdeményezte,  hogy  a  2023-as  jubileumi,  huszadik  
kettesfogat-hajtó vb megrendezésére nyújtson be pályázatot az FEI-hez. Biztos vagyok 
benne, hogy az eddig Magyarországon rendezett kettesfogat-hajtó világbajnokságok 
– 1989, 1999, 2009, 2015 –, melyek szakmai és közönségsikerrel zárultak, jó aján-
lólevélként szolgálnak, éppúgy, mint a magyar kettesfogat-hajtóink világbajnokságo-
kon elért eredményei. Összefogással ebben a nem könnyű helyzetben, meggyőződé-
sem, hogy mint már annyiszor, sikerülni fog terveinket megvalósítani.

ilyen még nem volt,
és remélhetőleg nem is lesz

■ 1.  A magyar csapat ❙ 2. A legjobb hazai eredményt Lantos gábor érte el ❙ 3. A holland Saskia Siebers lett a világbajnok
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XXV.  Négyesfogat-hajtó  Világbajnokság,  a  korosztályos  pónifogathajtó  Európa-baj-
nokság, a VI. Fiatal Fogatlovak Világbajnoksága Mezőhegyesen, és a budapesti hely-
színt is érintő 2020/2021-es FEI fedett pályás világkupa-sorozat.
Mindössze az egyesfogat-hajtó világbajnokság került megrendezésre 
a franciaországi Pauban.
Valóban, bár ott lógott a levegőben annak elhalasztása is, de végül a franciák előtt le 
a kalappal, sikeresen megrendezték és ezúton gratulálok a világbajnokságon szereplő 
hajtóinknak – Lantos gábornak, Kun Andreának, Demkó Zsoltnak és Pál István Zoltán-
nak –, illetve természetesen segítőiknek, támogatóiknak, akik nélkül ez a nagy kaland 
nem jöhetett volna létre. A csapatban elért 10. helyezésük a világbajnokság történeté-
ben a második legjobb magyar eredmény csapatban, erre lehet is és kell  is a jövőt 
építeni.
Az év utolsó hónapja a számvetés, tervezés időszaka. És a jön a kará-
csony, a Szilveszter, az új év új tervekkel, új reményekkel – vagy té-
vedek?
Meghitt, békés, áldott karácsonyt kívánok, majd amennyiben a helyzet engedi, vidám 
Szilvesztert  és  egészségben,  boldogságban,  sportsikerekben  gazdag  új  esztendőt  
mindazoknak, akik a fogatsportunk népes nagy családjába tartoznak.
Szomorú szívvel emlékezünk mindazokra, akik ebben az évben távoztak közülünk, és 
fentről figyelnek bennünket. 2021 új kihívásokat tartogat, a hazai és nemzetközi ver-
senynaptár  formálódik,  és  előbb-utóbb  véglegessé  válik.  Csak  reménykedni  tudok,  
hogy még egy évünk, mint amilyen a 2020-as esztendő volt, nem lesz. A hollandiai 
Kro nenbergben a kettesfogat-hajtó világbajnokságon egyéniben és csapatban is cím-
védőként készülhetnek hajtóink, és bízom benne, hogy a budapesti négyesfogat-hajtó 
Eb-n, a pónifogathajtó világbajnokságon, valamint a fiatal fogatlovak világbajnoksá-
gán is ott lehetnek a legjobb magyar fogathajtóink. A szakág vezetése a Magyar Lo-
vassport  Szövetség  felé  kezdeményezte,  hogy  a  2023-as  jubileumi,  huszadik  
kettesfogat-hajtó vb megrendezésére nyújtson be pályázatot az FEI-hez. Biztos vagyok 
benne, hogy az eddig Magyarországon rendezett kettesfogat-hajtó világbajnokságok 
– 1989, 1999, 2009, 2015 –, melyek szakmai és közönségsikerrel zárultak, jó aján-
lólevélként szolgálnak, éppúgy, mint a magyar kettesfogat-hajtóink világbajnokságo-
kon elért eredményei. Összefogással ebben a nem könnyű helyzetben, meggyőződé-
sem, hogy mint már annyiszor, sikerülni fog terveinket megvalósítani.

ilyen még nem volt,
és remélhetőleg nem is lesz

■ 1.  A magyar csapat ❙ 2. A legjobb hazai eredményt Lantos gábor érte el ❙ 3. A holland Saskia Siebers lett a világbajnok
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lovasspoRtunk 
fekete éve
A 2020-as esztendő fekete évként vo-
nul  be  a  hazai  lovaséletbe,  hisz  ha  
csak  a  fogatható  sportágunk  halálhí-
reire visszapillantunk, döbbenten kap-
juk fel a fejünket és állunk meg a roha-
nó  világunkban  egy  pillanatra.  E  so-
rok  írásáig  ez  évben  tizenkét  kiváló  
sportbarátunktól,  hajtótól,  sportveze-
tőtől vettünk végső búcsút: Kecskeméti 
Lászlótól, id. Nagy Tibortól, Vörösmarti 
Lászlótól,  dr.  Pál  jánostól,  Mogyorós  
györgytől, Csentericz Zoltántól, István 
Pétertől,  Berecz  Istvánnétól,  Bartha  Ist-
vántól. 
és sajnos a felsorolás még nem teljes. 
Novemberben  a  Kisbéri  Lovas  Klub  
alapító tagját,  a helyi  lovasélet  és lo-
vassport egyik legelkötelezettebb akti-
vistáját,  Mészáros Lászlót;  a Magyar 
Fogathajtó  Baráti  Kör  Egyesület  tag-
ját,  jótékonysági  tevékenysége  révén  
Kecskemét-szerte ismert Berki Károlyt; 
valamint  Báró  Farkas  Csaba  négyes-
fogat-hajtó  versenyzőt,  a  kétsopronyi  
ménes tulajdonosát  vesztette  el  a  ha-
zai  lovassport,  ezen belül  fogathajtó-
sportunk.

törölték 
a világ-
kupa-soRozatot

Előző  lapszámunkban  
beharangoztuk, hogy 
indul  a  hazai  és  az  
FEI  fedett  pályás  vi-
l á g k u p a - s o r o z a t , 
melynek  egyik  állo-
mása Budapest  lett  volna. Azért  csak 
lett  volna,  mert  a  járványhelyzetre  
való  tekintettel  a  rendező  helyszínek  
sorra mondták vissza, így az FEI töröl-
te a teljes sorozatot. Itthon is visszalé-
pett  Tápiószentmárton  és  Hortobágy,  
Szilvásvárad  zárt  kapus  formában  
vállalta a rendezést.

A  pest  megyei  kis  településen,  jászkaraje-
nőn, a XXIV. jászkarajenői Lovasnapok ke-
retében rendezték meg az idei év szezonzá-
ró  fogathajtóversenyét.  A  karaiak  –  élen  
Palya István Kálmán polgármesterrel és Tö-
rőcsik István alpolgármesterrel, a helyi Me-
zőgazdasági  Zrt.  vezérigazgatójával  –  a  
hagyományokhoz  híven  ezúttal  is  remek  
házigazdának bizonyultak.
rekord nevezést regisztráltak a rendezők, 
hisz kilenc kategóriában 49 fogathajtó állt 
rajthoz. Szinte alig volt hiányzó az A kate-
góriás kettes és négyes fogatok mezőnyé-
ből. A hajtók és a közönség is jó hangula-
tú,  jól  szervezett,  látványos  négy  verseny-
napnak  lehetett  részese.  Világbajnokok,  
Európa-bajnoki érmesek, és a magyar baj-

nokságokban,  Derbykben  győztes  és  he-
lyezett  hajtók  is  ott  voltak  a  mezőnyben.  
Még a hozzáértő szakemberek is csettintet-
tek, hogy ilyen mezőny még nem jött össze 
a jászkarajenői lovasnapok 26 éves törté-
netében.
Az  utánpótlás  kategóriákban  hárman  ve-
télytárs nélkül – Karsay Sándor (CAN-A P1), 
juhász  Péter  (CAN-A  P4),  Majoros  Anna  
(j P1) – hajtottak. A gyermek póni egyesben 
juhász Bertold nyert Varga gábor Márk előtt, 
míg  a  junior  póni  ketteseknél  Saru  Dániel  
közel hétpontos előnnyel zárt Kovács Bence 
előtt.  ugyancsak  vetélytárs  nélkül  hajtott  a  
parafogathajtó kategóriában Vajda Pálné.
A B kategóriás kettesfogat-hajtóknak orszá-
gos  bajnoki  döntő  volt  a  karai  idényzáró,  

igen gyér mezőny jött össze, de nem a jelen-
lévők tehettek arról, hogy a közel negyven B 
kategóriás versenyzőből itt csak négyen áll-
tak rajthoz. Kicsi a bors, de erős – tartja a 
közmondás. A létszám miatt csak egyéniben 
került  sor  a  bajnokavatásra,  Farkas  józsef  
nyert  Fábián  Ferenc  és  Karsay  Anna előtt,  
akik a vasárnapi zárón Mondok józseftől, a 
Magyar  Lovassport  Szövetség  Fogathajtó  
Szakágának elnökétől vehették át a bajnoki 
érmeket.
Látványos és végig kiélezett versenyben dőlt 
el  a  végső  sorrend  a  kettesfogat-hajtók  A  
kategóriájában, ahol 22 fős volt a mezőny. 
A díjhajtást a versenyzéstől már visszavonult 
Hódi  Károly  nyerte  ifj.  Fekete  györgy  és  
gergely  jános  előtt.  A  maraton  ifj.  Fekete  
györgy  sikerével  zárult,  aki  két  verseny-
szám után élre állt, a mezőhegyesi idénynyi-
tót  nyerő Dani Marcell  Balázs lett  a máso-
dik, és az ez évi magyar bajnok, Szabó ro-
land végzett a harmadik helyen, így össze-
tettben a hatodikról az ötödik helyre lépett  
elő. A díjhajtást nyerő Hódi nyolcadik lett a 
szombati látványos maratonhajtás versenyé-
ben, és összetettben második helyen várta a 
vasárnapi akadályhajtást. Az ez évi Derbyt  
a  vecsési  világbajnok,  Osztertág  Kristóf  
nyerte, aki mind a díj-,  mind a maratonhaj-
tásban negyedik lett, és összetettben harma-
dik helyen állt a zárónap előtt új összeállítá-
sú fogatával. A végső sorrend alaposan át-

ifj. fekete györgy először,
dobRovitz JózseF tizenegyedszeR nyeRt 

rendeződött a nem könnyű, szűk alapidejű 
akadályhajtó  pályán.  Ifj.  Fekete  györgy  6  
hp-tal  nyerte  a  zárónapi  versenyszámot  és  
összetettben  először  került  fel  neve  a  
jászkarajenői  díszes  trófeára,  Szabó  ro-
land  negyedik  lett  a  zárónapon  és  végül  
hatodik  helyről  a  dobogó  második  fokára  
hajtott, míg Dani Marcell Balázs ötödik hely-
ről  lett  dobogós,  azaz  harmadik  összetett-
ben. Itt jegyezzük meg, hogy a két verseny-
szám után második helyen álló tavalyi karai 
győztes, Hódi fogatán látszott, hogy nincse-
nek lovai versenyformában: 14. lett a záró-
napon és végül 3 hp-tal maradt le a dobo-
góról.  Osztertág  Kristóf  21,03  hp-os  aka-
dályhajtással zárt, és a harmadikról a hete-
dik helyre került a végelszámolásban. A ko-
rábbi magyar bajnok és hajtóderby-győztes 
Kákonyi Norbert is új összeállítású fogattal 
indult, és a 15. helyről a pontot jelentő hato-
dikra hozta fel fogatát remek zárónapi haj-
tásával.  A  monori  Lovass  Sándor  két  ver-
senyszám után a szoros versenyben hetedik 
helyen állt, ebből még dobogós hely is kijö-
hetett  volna  a  végén,  de  a  16,24  hp-tal  
mindez nem jöhetett létre.
A  versenyt  nyerő  ifj.  Fekete  györgy  köny-
nyekkel  küzdve vette  át  a  győztesnek  járó  
trófeát, amit a nemrég elhunyt edzője, Bartha 
István emlékének ajánlott fel.
Az  idei  világbajnokság  elmaradása  miatt  
már a jövő augusztusban Budapesten sorra 

kerülő négyesfogat-hajtó Európa-bajnokság-
ra készülő négyesfogat-hajtók 13 fős mező-
nye látványos és remek versenyt varázsolt a 
szépszámú érdeklődő szeme láttára. Sokan 
voltak kíváncsiak a kilencszeres világbajnok 
Lázár  Zoltán  és  a  tizenegyszeres  karai  
győztes  vecsési  világbajnok,  Dobrovitz  jó-
zsef fogatára. A díjhajtást Lázár Zoltán nyer-
te Dobrovitz józsef és Papp jános előtt – itt 
és most nem tisztünk a bírói kar ténykedésé-
ről, a pontokról állást foglalni, véleményünk 
természetesen volt  és van. galbács Ferenc 
két  fogattal  is  rajthoz  állt,  és  ötödik,  illetve  
nyolcadik helyen kezdett, a maratonon má-
sodik és ötödik helyre hozta fogatát. A látvá-
nyos maratonhajtás versenyében Dobrovitz 
ledolgozta a 3,67 hp-os hátrányát és 3,53 
hp-os  előnnyel  várta  a  vasárnapi  akadály-
hajtás  versenyét  Lázár  Zoltánnal  szemben.  
Papp jános bár hatodik lett a maratonon, de 
dobogós helyen tartotta a mezőhegyesi fo-
gatot. Végül az akadályhajtás versenyében 
is megtartotta dobogós pozícióját ez a há-
rom  hajtó,  és  így  Dobrovitz  józsef  tizen-
egyedik  alkalommal  nyerte  az  idényzárót  
jászkarajenőn, Lázár Zoltán és Papp jános 
előtt. galbács Ferenc végzett a pontot jelen-
tő ötödik és a hatodik helyen. A szilvásvára-
di  színekben  hajtó  ifj.  galbács  Ferenc  jól  
kezdett  alakuló  lipicai  fogatával,  hisz  ne-
gyedik volt a díjhajtásban, végül a nyolca-
dik helyen zárt. A már említett budapesti Eu-
rópa-bajnokságra  készülő  mezőnyből  a  
kétszeres világbajnok ifj. Dobrovitz józsef és 
Váczi István volt a hiányzó, előbbi a kettes 
fogatok  mezőnyében  indult  ezúttal,  ahol  
10. lett összetettben, míg a szilvásváradi lipi-
caiakat hajtó Váczi István 2021 tavaszára 
időzítette fellépését az Eb-felkészülés során.
A már tizenegyszeres győztes Dobrovitz jó-
zsef  úgy  fogalmazott  a  versenyt  követően,  
hogy szép időben, jó hangulatú versenyen 
vettünk részt,  és hogy ilyenre, illetve ehhez 
hasonlókra volna szükség a folytatásban.
Lázár  Zoltán  elégedett  volt  lovaival,  bár  
még alakul,  formálódik a keret,  az itt  látott  
összeállítás  még  nem  végleges,  egy-kép  
ponton van javítanivaló és lehetséges a cse-
re  is.  „Mindenesetre  annak  örülök,  hogy  
Mezőhegyes  után  itt  lehettem,  és  várom a  
folytatást 2021 tavaszán” – mondta.

Összeállította:
baraa-press sport

élőben FRanCiaoRszágból
A jászkarajenői hazai idényzáróval egy időben zajlott Franciaországban az egyesfo-
gat-hajtó vb, négy bátor magyar fogathajtó részvételével, akik a mögöttük álló team 
támogatásával vállalták a kiutazást. Kétségkívül nagy várakozás előzte meg nemcsak 
a szereplésüket, hanem a ki- és hazaérkezésüket is.
A magyar csapat tudósítójának, Bartik Fanninak köszönhetően – akinek a beszámolóját 
itt is közökjük – jól el voltunk látva róluk információkkal, Fanni utazás közben és a világ-
bajnokság  négy  versenynapján  is  folyamatosan  küldte  a  híreket,  képeket.  Sőt,  a  
jászkarajenői rendezők élő közvetítéssel tették teljessé a képet, így ha nem is közvetle-
nül, de közvetve részesei voltunk a 13 nemzeti csapat és 49 hajtó részvételével zajló 
eseménynek.

gratulálunk!
Az Agrárminisztérium október 23-i ün-
nepségén Farkas Sándor miniszterhe-
lyettestől  vehetett  át  kitüntetést  Váczi  
Ernőné  Hollósy  Katalin  korábbi  
lovassportolónk,  szakíró,  szerkesztő,  
valamint  a  bugaci  juhász  László  két-
szeres  négyesfogat-hajtó  világbajno-

kunk.  Előbbi  az  életfa  Emlékplakett  
ezüst  fokozatát  kapta  nyolcvanadik,  
utóbbi pedig a bronz fokozatát hetve-
nedik  születésnapja  alkalmából.  (A  
fotón  Váczi  Ernő,  Hollósy  Katalin  és  
juhász László.)■ 1.  Hódi Károly, a címvédő nyerte a kettes fogatok díjhajtását ❙ 2. Négyes fogatával Lázár Zoltán Mezőhegyes után jászkarajenőn is megnyerte a díjhajtást 

❙ 3. Ifj. Fekete györgy első alkalommal nyert ❙ 4. Ifj. Fekete györgy a maratonpályán ❙ 5. A vecsési világbajnok, Dobrovitz józsef
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nokságokban,  Derbykben  győztes  és  he-
lyezett  hajtók  is  ott  voltak  a  mezőnyben.  
Még a hozzáértő szakemberek is csettintet-
tek, hogy ilyen mezőny még nem jött össze 
a jászkarajenői lovasnapok 26 éves törté-
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télytárs nélkül – Karsay Sándor (CAN-A P1), 
juhász  Péter  (CAN-A  P4),  Majoros  Anna  
(j P1) – hajtottak. A gyermek póni egyesben 
juhász Bertold nyert Varga gábor Márk előtt, 
míg  a  junior  póni  ketteseknél  Saru  Dániel  
közel hétpontos előnnyel zárt Kovács Bence 
előtt.  ugyancsak  vetélytárs  nélkül  hajtott  a  
parafogathajtó kategóriában Vajda Pálné.
A B kategóriás kettesfogat-hajtóknak orszá-
gos  bajnoki  döntő  volt  a  karai  idényzáró,  

igen gyér mezőny jött össze, de nem a jelen-
lévők tehettek arról, hogy a közel negyven B 
kategóriás versenyzőből itt csak négyen áll-
tak rajthoz. Kicsi a bors, de erős – tartja a 
közmondás. A létszám miatt csak egyéniben 
került  sor  a  bajnokavatásra,  Farkas  józsef  
nyert  Fábián  Ferenc  és  Karsay  Anna előtt,  
akik a vasárnapi zárón Mondok józseftől, a 
Magyar  Lovassport  Szövetség  Fogathajtó  
Szakágának elnökétől vehették át a bajnoki 
érmeket.
Látványos és végig kiélezett versenyben dőlt 
el  a  végső  sorrend  a  kettesfogat-hajtók  A  
kategóriájában, ahol 22 fős volt a mezőny. 
A díjhajtást a versenyzéstől már visszavonult 
Hódi  Károly  nyerte  ifj.  Fekete  györgy  és  
gergely  jános  előtt.  A  maraton  ifj.  Fekete  
györgy  sikerével  zárult,  aki  két  verseny-
szám után élre állt, a mezőhegyesi idénynyi-
tót  nyerő Dani Marcell  Balázs lett  a máso-
dik, és az ez évi magyar bajnok, Szabó ro-
land végzett a harmadik helyen, így össze-
tettben a hatodikról az ötödik helyre lépett  
elő. A díjhajtást nyerő Hódi nyolcadik lett a 
szombati látványos maratonhajtás versenyé-
ben, és összetettben második helyen várta a 
vasárnapi akadályhajtást. Az ez évi Derbyt  
a  vecsési  világbajnok,  Osztertág  Kristóf  
nyerte, aki mind a díj-,  mind a maratonhaj-
tásban negyedik lett, és összetettben harma-
dik helyen állt a zárónap előtt új összeállítá-
sú fogatával. A végső sorrend alaposan át-

ifj. fekete györgy először,
dobRovitz JózseF tizenegyedszeR nyeRt 

rendeződött a nem könnyű, szűk alapidejű 
akadályhajtó  pályán.  Ifj.  Fekete  györgy  6  
hp-tal  nyerte  a  zárónapi  versenyszámot  és  
összetettben  először  került  fel  neve  a  
jászkarajenői  díszes  trófeára,  Szabó  ro-
land  negyedik  lett  a  zárónapon  és  végül  
hatodik  helyről  a  dobogó  második  fokára  
hajtott, míg Dani Marcell Balázs ötödik hely-
ről  lett  dobogós,  azaz  harmadik  összetett-
ben. Itt jegyezzük meg, hogy a két verseny-
szám után második helyen álló tavalyi karai 
győztes, Hódi fogatán látszott, hogy nincse-
nek lovai versenyformában: 14. lett a záró-
napon és végül 3 hp-tal maradt le a dobo-
góról.  Osztertág  Kristóf  21,03  hp-os  aka-
dályhajtással zárt, és a harmadikról a hete-
dik helyre került a végelszámolásban. A ko-
rábbi magyar bajnok és hajtóderby-győztes 
Kákonyi Norbert is új összeállítású fogattal 
indult, és a 15. helyről a pontot jelentő hato-
dikra hozta fel fogatát remek zárónapi haj-
tásával.  A  monori  Lovass  Sándor  két  ver-
senyszám után a szoros versenyben hetedik 
helyen állt, ebből még dobogós hely is kijö-
hetett  volna  a  végén,  de  a  16,24  hp-tal  
mindez nem jöhetett létre.
A  versenyt  nyerő  ifj.  Fekete  györgy  köny-
nyekkel  küzdve vette  át  a  győztesnek  járó  
trófeát, amit a nemrég elhunyt edzője, Bartha 
István emlékének ajánlott fel.
Az  idei  világbajnokság  elmaradása  miatt  
már a jövő augusztusban Budapesten sorra 

kerülő négyesfogat-hajtó Európa-bajnokság-
ra készülő négyesfogat-hajtók 13 fős mező-
nye látványos és remek versenyt varázsolt a 
szépszámú érdeklődő szeme láttára. Sokan 
voltak kíváncsiak a kilencszeres világbajnok 
Lázár  Zoltán  és  a  tizenegyszeres  karai  
győztes  vecsési  világbajnok,  Dobrovitz  jó-
zsef fogatára. A díjhajtást Lázár Zoltán nyer-
te Dobrovitz józsef és Papp jános előtt – itt 
és most nem tisztünk a bírói kar ténykedésé-
ről, a pontokról állást foglalni, véleményünk 
természetesen volt  és van. galbács Ferenc 
két  fogattal  is  rajthoz  állt,  és  ötödik,  illetve  
nyolcadik helyen kezdett, a maratonon má-
sodik és ötödik helyre hozta fogatát. A látvá-
nyos maratonhajtás versenyében Dobrovitz 
ledolgozta a 3,67 hp-os hátrányát és 3,53 
hp-os  előnnyel  várta  a  vasárnapi  akadály-
hajtás  versenyét  Lázár  Zoltánnal  szemben.  
Papp jános bár hatodik lett a maratonon, de 
dobogós helyen tartotta a mezőhegyesi fo-
gatot. Végül az akadályhajtás versenyében 
is megtartotta dobogós pozícióját ez a há-
rom  hajtó,  és  így  Dobrovitz  józsef  tizen-
egyedik  alkalommal  nyerte  az  idényzárót  
jászkarajenőn, Lázár Zoltán és Papp jános 
előtt. galbács Ferenc végzett a pontot jelen-
tő ötödik és a hatodik helyen. A szilvásvára-
di  színekben  hajtó  ifj.  galbács  Ferenc  jól  
kezdett  alakuló  lipicai  fogatával,  hisz  ne-
gyedik volt a díjhajtásban, végül a nyolca-
dik helyen zárt. A már említett budapesti Eu-
rópa-bajnokságra  készülő  mezőnyből  a  
kétszeres világbajnok ifj. Dobrovitz józsef és 
Váczi István volt a hiányzó, előbbi a kettes 
fogatok  mezőnyében  indult  ezúttal,  ahol  
10. lett összetettben, míg a szilvásváradi lipi-
caiakat hajtó Váczi István 2021 tavaszára 
időzítette fellépését az Eb-felkészülés során.
A már tizenegyszeres győztes Dobrovitz jó-
zsef  úgy  fogalmazott  a  versenyt  követően,  
hogy szép időben, jó hangulatú versenyen 
vettünk részt,  és hogy ilyenre, illetve ehhez 
hasonlókra volna szükség a folytatásban.
Lázár  Zoltán  elégedett  volt  lovaival,  bár  
még alakul,  formálódik a keret,  az itt  látott  
összeállítás  még  nem  végleges,  egy-kép  
ponton van javítanivaló és lehetséges a cse-
re  is.  „Mindenesetre  annak  örülök,  hogy  
Mezőhegyes  után  itt  lehettem,  és  várom a  
folytatást 2021 tavaszán” – mondta.

Összeállította:
baraa-press sport

élőben FRanCiaoRszágból
A jászkarajenői hazai idényzáróval egy időben zajlott Franciaországban az egyesfo-
gat-hajtó vb, négy bátor magyar fogathajtó részvételével, akik a mögöttük álló team 
támogatásával vállalták a kiutazást. Kétségkívül nagy várakozás előzte meg nemcsak 
a szereplésüket, hanem a ki- és hazaérkezésüket is.
A magyar csapat tudósítójának, Bartik Fanninak köszönhetően – akinek a beszámolóját 
itt is közökjük – jól el voltunk látva róluk információkkal, Fanni utazás közben és a világ-
bajnokság  négy  versenynapján  is  folyamatosan  küldte  a  híreket,  képeket.  Sőt,  a  
jászkarajenői rendezők élő közvetítéssel tették teljessé a képet, így ha nem is közvetle-
nül, de közvetve részesei voltunk a 13 nemzeti csapat és 49 hajtó részvételével zajló 
eseménynek.

gratulálunk!
Az Agrárminisztérium október 23-i ün-
nepségén Farkas Sándor miniszterhe-
lyettestől  vehetett  át  kitüntetést  Váczi  
Ernőné  Hollósy  Katalin  korábbi  
lovassportolónk,  szakíró,  szerkesztő,  
valamint  a  bugaci  juhász  László  két-
szeres  négyesfogat-hajtó  világbajno-

kunk.  Előbbi  az  életfa  Emlékplakett  
ezüst  fokozatát  kapta  nyolcvanadik,  
utóbbi pedig a bronz fokozatát hetve-
nedik  születésnapja  alkalmából.  (A  
fotón  Váczi  Ernő,  Hollósy  Katalin  és  
juhász László.)■ 1.  Hódi Károly, a címvédő nyerte a kettes fogatok díjhajtását ❙ 2. Négyes fogatával Lázár Zoltán Mezőhegyes után jászkarajenőn is megnyerte a díjhajtást 

❙ 3. Ifj. Fekete györgy első alkalommal nyert ❙ 4. Ifj. Fekete györgy a maratonpályán ❙ 5. A vecsési világbajnok, Dobrovitz józsef
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